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DÉLMAGYARORSZÁG 

Faramuci, a kecskeszakállas, 
bölcs, öreg poéta „halkan balla-
gott" a vízparton. Ám mégsem olyan 
halkan, hogy észre ne vegye őt Szek-
verdi, a Sódar és Vidéke versrova-
tának apadhatatlanul szorgos teli-
töltője. 

Szeleverdi, a lendületes és piás if-
jú reménység hatalmasat csapott 
hátulról a vén Faramuci lapockái 
közé. Faramuci levegő után kapko-
dott, miközben deres kecskeszakálla 
enerváltan lengett a tavaszi szélben, 
ám csakhamar észre rázódott Sze-
leverdi bikabődülésétől: 

— Aptya, hé! De jó, hogy itt lel-
lek, Aptya, a bimbózó cickafarkok 
és eszmélkedő vadrepcék tavaszil-
latu fuvalmában! Oltári kassa ver-
set sikerítettem. Fattikám! Hallga 
csak, hallga! S eszmélj! 

S még mielőtt az eszméléshez 
szükséges levegőmennyiség beszip-
pantására módot adott volna a vén 
Faramucinak, nagyszelesen szavalni 
kezdett Szeleverdi, ferde pillantást 
vetve fél szemmel egy pacalpörkölt-
től pecsétes papírlapra, fél szemmel 
meg a hatást lesve a vén poéta ar-
cán: 

„Aléló lélek zlzg a Léthe náne 
[bársonyán, 

Poéták 
lágy far billeg bamba bokron; 

[bár sovány . . . " 
Szeleverdi mindkét szemével rá-

fürkészett Faramuci aszott arcára, s 
büszkén bömbölte: 

— Csak eddig van készen, egy-
előre, de kezdetnek is oltári, nem-
de, Aptya?! 

— De, de — makogta bizonytalan 
hangon Faramuci. — Hanemhát . . . 

— Hanemhát?! Ki a farbával, Ap-
tya, bírom én a kritikát! 

— Oltári kassán hangzik, ne érts 
félre, d e . . . mifene az a „náne"? 

— A „náne"? Te elmaradtál a 
kortól, Aptya! Egy költő — ma, per 
ma — ciganológus, szociológus és 
nőgyógyász, egyszemélyben! Hát a 
„náne" cigányul: „nincs", Apikám! 
Á Léthe vize nem lehet „bársonyos", 
a Léthe vize kusza és zavaros! Vilá-
gos?! 

— Világos, mint a vakablak! 
— Na, hálistennek! Remélem, 

nincs több hézag meszesedő agyad 
ágbogán, Aptya! Vagy igen?! 

— Nem, n e m . . . dc, tudod, az a 
„lágy far billeg bamba bokron" — 
ezzel túl-mélyre szántottál, f i a m . . . 
Mit akarsz ezzel a lágy farral?! 

— Ejnye. Aptya, hát a szex, a 
szex! Azért mondtam, s még egyszer 
nyomatékosan figyelmeztetlek: nő-
gyógyászati ismeretek nélkül — ma, 
per ma! — verset írni, vagy akár 
megérteni . . . abszurdum! Haladj a 
korral, Fattikám! Míg nem késő. . . 

— Jó-jó, de . . . mért „sovány", ha 
már far?! Muszáj pont soványnak 
lennie? 

— Muszáj, Aptya! Hogyne mu-
szájna! Mondtam, hogy a szocioló-
gia — mily perdöntő! Jelkép ez, 
nem érted? Aji emberiséget létében 
fenyegető éhínség jelképe! Ej, ej, 
hiába figyelmeztettelek, hogy egy 
mai költő — képzett ciganológus, 
szociológus és nőgyógyász, egysze-
mélyben! 

— Tudod mit? — mélázott, köhé-
cselve is kissé az agg poéta. — Nem 
lehetne a mai költő — csupán kép-
zett, egyszemélyben?! S nem. írhat-
na ember-hangon? Világosan, ért-
hetően? Hogy az olvasók is tudják: 
mit akar mondani?! 

Dér Endre 

i 

Gyerekek farsangja 

Pöttyös Panni. Nemecsek Ernő, Tulajos a Tüskevárból, 
Cccey Éva az Egri csillagokból — és az Ifjúsági regények-
nek még sok más, felejthetetlen szereplője elevenedett meg 
a gyerekek farsangi karneválján, a Bartók Béla művelő-
dési központ nagytermében tegnap délután. A gyermek-
könyvtár ifjú olvasóinak minden évben megrendezik a 
könyvkarnevált, amelyen maguk készítette jelmezeket ölte-
nek, és kedves-komoly szavakkal elmondják, melyik könyv-
ből „léptek elő". De már csak akkor, ha a többiek nem is-
merik fel az életre hívott mesehőst. A karneválon egyéb-
ként mindenki álarcot viselt, akár a felnőttek farsangi mu-
latságán, itt is volt tánc, vidámság, zene. A könyvkarne-
válon kedvet kaphatnak az olvasáshoz azok a gyerekek is, 
akik eddig nem nyitogatták sűrűn a gyermekkönyvtár 

ajtaját. -

SZOMBATI PIACI ARAK 

A tojás darabja 1—1,10, a ma 2, egy darab zöldpapri-
csitke kilója 30 forint volta ka 3—4 forintba került. A 
tegnapi piacon. A burgonyát fokhagymát 16—18, a parajt 
3,50—4, a sargarépát 2,50— .18 20 forintért mérték. 
3, a gyökeret 5—7. a vörös- Egy kiló almát 4—8, diót 
hagymat. 4—5, a fejes ká- jg—is száraz babot 16—18, 
posztét 3—3,50, a kelkáposz- . „ .„ ,„ , , • Q 
tát 6 forintért adták. Egy s a v a n y u k a p o s z t a t 6 ~ 8 ' e g y 

fej saláta 3,50—4,50, egy cso- liter mákot 30 forintért le-
mó retek 1—1,50, zöldhagy- hetett kapni. 

Humoros sarok 
— Hallottad, kimaradtam az orvosi 

egyetemről. 
— Nemes elhatarozás! Ezzel sok ember 

életét megmentetted. 

A piacon. 
— Valóban edes az alma? 
— Édes. 
— Es mi a biztosítéka ennek? 
— Becsületszavamat adom, hogy mind-

egyik nagyon edes. 
Köszönöm, akkor nem kerek, mert 

én a savanyú almát szeretem. 

— Mi van veled? Nagyon kimerültnek 
latszol. Csak nem kezdtél vegre dolgozni? 

— Hagyj békén! Egéáz nap harcolok a 
lustaság ellen, s mikor a végén sikerül le-
győznöm. annyira fáradt vagyok, heg; 
már semmit sem tudok csinálni. 

— Mondja, fóur, de őszintén, mit vá-
lasszak. 

— Egy másik ettermei. 
* 

FELHÍVÁS 
A biológiai képek vasár-

napi előadását kivételesen 
délelőtt 9 órakor tartják, a 
József Attila Tudományegye-
tem Ady téri épületének 
Auditórium Maximumában. 
HANGLEMEZ-
BAKATOK 
KLUBJA 

A TIT Kárász utcai klub-
jában holnap, hétfőn este 6 
órakor találkoznak újra a 
hanglemezbarátok klubjának 
tagjai. A program: Hegyal-
jai Anna, a hanglemezgyártó 
vállalat technikusa beszámo-
lót tart különböző technikai 
kérdésekről. 

KORUNK 
ESZTÉTIKAJA 

A Korunk esztétikája so-
rozatban holnap, hétfőn dél-
után 6 órakor Major Máté 
akadémikus tart előadást 
Építőművészet és korunk 
igényei, lehetőségei címmel a 
Bartók Béla Művelődési 
Központban. 

NEGY 
EGYFELVONÁSOS 

Guy Foissy, Aldo Nicolaj, 
Federico Garcia Lorca, Ba-
lázs Béla egyfelvonásosait 
játssza Pécsi Ildikó, és Tro-
kán Péter a Bartók Béla 
művelődési központban, hol-
nap, hétfőn este fél 8-tól. Az 
est címe: Találkozások.. . , 
közreműködik Farády Ist-
ván. A műsort tervezte és 
rendezte Angyal Mária. 

KOMMUNISTA 
SZOMBAT 
A KONZERVGYÁRBAN 

A szegedi konzervgyár 
1600 dolgozója közül 126-an 
áprilisra vállalták, hogy 
kommunista szombatot telje-
sítenek. A többiek már túl 
vannak az esztendő első 
kommunista szombatján. A 
legtöbben a csomagolóban 
dolgoztak, a kiszállítást se-
gítve. A műszak eredményes-
ségét bizonyítja, hogy 26 
ezer üveg vegyesbefőttet 
gyártottak, s az eddigi napi 
rekord 28 ezer üveg. A mű-
szak bevételét, mintegy 60 
ezer forintot a szegedi gyer-
mekintézmények fejlesztésé-
re fizetik be. Kommunista 
szombatot tartottak a válla-
lat telephelyein, Kiszombor-
ban, Mindszenten. Vásár-
helyen, Mórahalmán és 
Röszkén is, s a napi mun-
kabér felét, a helyi tanács-
nak fizetik be a gyermekin-
tézmények céljára. 

APÁCZAI CSERE JÁNOS 
EMLÉKBIZOTTSÁG 

Megalakult az Apáczai 
Csere János emlékbizottság. 
A magyar művelődéstörténet 
nagy alakja születése 350. 
évfordulójának méltó meg-
ünneplését előkészítő em-
lékbizottság alakuló ülésén 
javaslatot dolgozott ki a 
megemlékezésre. Az emlék-
bizottság elnöke dr. Ortutay 
Gyula akadémikus, tagja dr. 
Ágoston György szegedi egye-
temi tanár is. 

IRÖ-KEPZÖMUVESZ 
TALÁLKOZÓ 

A Juhász Gyula művelő-
dési központban ú j sorozat 
indul, amelynek egyes estje-
in a különböző művészeti 
ágak alkotói találkoznak, és 
mutatkoznak be a közönség-
nek. Simái Mihály költő és 
Zombori László festőművész 
az első találkozó szereplői, 
amely holnap, hétfőn este 6 
órakor kezdődik. Ugyancsak 
holnap délután 5 órakor lesz 
a művelődési központban 
működő nőfelelősök klubjá-
nak következő foglalkozása. 
Dr. Karsai Koppány Ideges-
ség, álmatlanság, élvezeti 
szerek káros hatása a szer-
vezetre címmel tart előadást. 
BIOLÖGIAI 
SZABADEGYETEM 

A Biológiai Szabadegyetem 
soron következő előadásában 
dr. Kiszely György, intézet-
vezető egyetemi tanár beszél 
Az emberiség táplálkozásáról 
a jelenben és jövőben cím-
mel ma, vasárnap délelőtt 
11 órakor, a Szemészeti Kli-
nika előadótermében. 
MÜVÉSZKLUB 

Tornai József költő nyitja 
meg Veress Mihály festőmű-
vész kiállítását a Sajtóház 
művészklubjában. A tárla-
ton a művész festményei és 
faplasztikái láthatók. Baka 
István költőt Ilia Mihály iro-
dalomtörténész mutatja be a 
művészklubban, amelynek 
programja holnap, hétfőn, 
ezúttal kivételesen fél 8-kor 
kezdődik. 
NYERESÉG 
A HANGSZERGYÁRBAN 

Eredményes évet zárt a 
Szegedi Hangszergyár, amely 
tavaly termékeinek 90 száza-
lékát exportálta. Ennek meg-
felelően közel 5 százalékkal 
magasabb nyereségrészese-
dést fizettek ki alkalmazot-
taiknak a gyárban rendezett 
ünnepségen, mint egy évvel 
korábban. A dolgozók 96 
százaléka, azaz 147 fő között 
összesen 320 ezer forintot 
osztottak szét. 
TATAROZZAK 
A NEMZETI 
MUZEUMOT 

Rövidesen hozzálátnák a 
Magyar Nemzeti Múzeum 
epületének tatarozásához. 
Ebben az évben 10 millió fo-
rintot költenek a homlokzat 
javitúsara, és befejezik a ke-
rítés rekonstrukcióját. Jövő-
re erőteljesen folytatják a 
felújítást, hogy 1977-ben a 
múzeum méltó külsővel kö-
szöntse alapításának 175. év-
fordulóját. A belső munkák 
egyébként már korábban 
megkezdődtek, a régészeti 
kiállítás területén végzett 
kisebb-nagyobb karbantartá-
si munkákkal. 

Az ofosnék: 
2 millió 760 ezer 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság tájékoztatása sze-
rint a 10. játékhéten öttalá-
latos szelvény egy darab volt, 
2 760 279 forinttal, négytalá-
latos szelvény 106 darab volt, 
26 040 forinttal. Három talála-
tos szelvény 7548 darab, 366 
forinttal, kéttalálatos 206 584 
darab, ezekre egyenként 17 
forintot fizetnek. A közölt 
adatok tájékoztató jellegűek. 
A nyeremények a nyeremény-
illeték levonása után érten-
dők. 

Gépi adat-
feldolgozás 

A szakosított tehenészeti 
telepek komplex kiszolgálá-
sa még sok tennivalót kö-
vetel megyénkben is, hiszen 
a gazdaságoknak nem min-
dig állt rendelkezésére kellő 
anyagi alap az úgynevezett 
járulékos beruházásoicra. A 
27 szakosított tehenészeti te-
lep egy részénél további re-
konstrukcióra van szükség, 
és ezért érdemel figyelmet 
az a kezdeményezés, amely 
a termelés szolgálatába állí-
totta a gépi adatfeldolgozást 
az állattenyésztési ágazatban. 

A lyukkártyás berendezés 
a megfelelő termelési adatok 
betáplálásával választ ad az 
állatok egészségügyi állapo-
tára, a tejhozam alakulásá-
ra, a takarmányozás mérté-
kére. így naprakész álla-
potban állnak a szakvezetés 
részére az adatok az állat-
tenyésztési telep helyzetéről. 
Feltehetően jelentős beruhá-
zást igényel az állattenyész-
tés gépi adatfeldolgozásának 
kialakítása, de néhány szö-
vetkezet, közöttük a szőregi 
Egyetértés Tsz is, már meg-
kezdte az üzemi gépi adatok 
feldolgozását. 

Még mindig 
tavaszias az idő 

Várható időjárás vasárnap 
estig: felhős, időnkent borult 
idő, többfelé esővel. Mérsé-
kelt, időnként elénk, főképp 
a Dunántúlon átmenetileg 
megerősödő- délnyugati, nyu-
gati szél: Hajnalban és reg-
gel egy-két helyen köd. Vár-
ható legmagasabb nappali 
hőmérséklet ma 9—14 fok 
között. 

— Mit csinálják, doktor ur? A ferjem 
mindig beszél almaban — panaszkodik 

1 egy asszony. 
— Engedje meg neki, hogy nappal be-

| széljen! 
* 

— Hogy sikerült a dramad bemutatója? 
— Csodálatos volt! Az előadas után a 

.izők egyszerűen nem akartak felkelni az 
ülésről. 

— Miért, olyan mélyen aludtak? 

A Magyar Szocialista Munkáspa r t Szeged városi Bizot t ságának 
napi lapja . — Megjelenik hé tköznap 8. vasá rnap 12 olda on. — 
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